
134  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEI-
RO SILVA 5931714 10

02, 03, 09, 10, 21, 22, 
23, 24 e 30/04/2022; 

01/05/2022
2022/551248

RENATA DE CÁSSIA BRITO FI-
GUEIREDO 5930428 01 03/04/2022 2022/551248

RENATO EDDER SILVA SOUSA 57201720 02 14 e 15/04/2022 2022/469567

RIZOMAR DANIEL CASTRO 3084272 05 03, 21, 22, 23 e 
24/04/2022 2022/591958

ROBERTO ERIC SEABRA DE SOUZA 57175800 15
02, 03, 15, 16, 17, 18, 21, 
22, 23, 24 e 31/03/2022;
05, 10, 11 e 12/05/2022

2022/438801
2022/551248
2022/616739

RODRIGO AYAN DA SILVA 57190982 04 22 e 23/01/2022; 14 e 
15/05/2022 2022/632360

RODRIGO SILVA MARQUES 55590225 01 20/05/2022 2022/661739

ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA 5890906 06 21, 22, 23, 24 e 
30/04/2022; 01/05/2022 2022/551248

ROSA MARIA CARVALHO BENTES 57202067 14
14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 
24 e 30/04/2022; 01, 07, 

08, 28 e 29/05/2022

2022/551248
2022/698494

ROSELENE MARIA LOPES DE BARROS 3083276 12
14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 
24 e 30/04/2022; 01, 07 e 

08/05/2022
2022/551248

ROSIANE COSTA DOS REIS E SILVA 57212477 02 21 e 22/04/2022 2022/591958
SAMUEL CARDOSO NUNES 

CORDEIRO 5955833 02 09 e 10/04/2022 2022/591958

SAMUEL PEREIRA MIRANDA JÚNIOR 54188857 10
09, 10, 21, 22, 23, 24 

e 30/04/2022; 01, 07 e 
08/05/2022

2022/551248

SARAH BERNADETH CUNHA SERRÃO 5964307 06 23, 24 e 30/04/2022; 01, 
07 e 08/05/2022 2022/551248

SÉRGIO ANDRÉ GONZALEZ GOMES 57201786 10
02, 03, 09, 10, 23, 24 

e 30/04/2022; 01, 07 e 
08/05/2022

2022/551248

SHAIANE SILVA DE FREITAS 5925179 06 21, 22, 23 e 24/04/2022;
07 e 08/05/2022 2022/591958

SILVIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 57188261 04 23 e 24/04/2022;
14 e 15/05/2022

2022/591958
2022/662837

STELLA MARIA LOBATO SILVA 
CARVALHO 5141265 03 28/02/2022; 01 e 

02/03/2022 2022/698494

TATIANA MACHADO PINTO MACIEL 57205343 12
14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 
24 e 30/04/2022; 01, 07 e 

08/05/2022

2022/551248
2022/662837

VITORIA XAVIER DA COSTA 5919029 02 14 e 15/04/2022 2022/591958

WADY CHARONE NETO 57211857 03 23 e 30/04/2022; 
01/05/2022 2022/551248

WAGNER RÔMULO PINHO DE SOUZA 5891519 07 23, 24 e 30/04/2022; 01, 
07, 08 e 21/05/2022

2022/551248
2022/629249

WALDINEIA DA SILVA MORAES 6010806 01 28/05/2022 2022/685923

WALDIR JOSÉ COSTA DOS SANTOS 57211853 08 02, 03, 21, 22, 23, 24 e 
30/04/2022; 01/05/2022 2022/551248

WALENA PEREIRA WANDERLEY 54189035 01 03/04/2022 2022/551248

WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES 
DA SILVA 54190627 10

09, 10, 21, 22, 23, 24 
e 30/04/2022; 01, 07 e 

08/05/2022
2022/551248

YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES 5916805 02 28/05/2022; 04/06/2022 2022/685923
2022/645558

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 810359
PORTARIA Nº 37/2022/GAB/DPG, DE 06 DE JUNHO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006; considerando o Edital nº 06/2022/DESIGNAÇÃO/
DP/PA; tendo em vista os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/661257; RESOLVE:
Art. 1° DESIGNAR o Defensor Público WALBERT PANTOJA DE BRITO ID. 
Funcional nº 57174392, para ocupar a 1ª Defensora Pública Cível/Criminal 
de Mosqueiro, com efeitos a contar de cinco dias úteis a partir da data da 
publicação.
Art. 2° Revoga-se o Art. 2° da PORTARIA nº 556/2021/GAB/DPG, 18 DE 
NOVEMBRO DE 2021, publicada no dia 23 de novembro de 2021, DOE nº 34.773.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 810685

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 307/2022/GGP/DPG, DE 06 DE JUNHO DE 2022.
Considerando o Processo nº. 2022/508467. RESOLVE: Por motivo de 
incorreção. ATO: Retificar o nome e Id Funcional da Defensora Pública 
na Coletiva de Licença Prêmio de FRANCIARA LEMOS RELL, Id Funcional 
55587528/ 2, concedidas pela PORTARIA nº 199/22-DPG, de 27/04/2022, 
publicada no Doe nº 34.953, de 02/05/2022, nos termos seguintes:
Onde se lê: FRANCIARA PEREIRA LEMOS DA SILVA, Id Funcional: 
55589094/ 1;
Leia-se: FRANCIARA LEMOS RELL, Id Funcional: 55587528/ 2.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 810288
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 299/2022-GGP/DPG DE 06/06/2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando Processo nº 2022/560172 - DEFPUB- DE 
09/05/2022; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 90643, Li-
cença para tratamento de Saúde à Defensora Pública DAIANE LIMA DOS 
SANTOS, matrícula nº. 5861144, no período de 18/04/2022 a 31/05/2022, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHE-
TA FURTADO BELÉM DIAS - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 810189
PORTARIA Nº 301/2022-GGP/DPG DE 06/06/2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando Processo nº 2022/371681 - DEFPUB- DE 
29/03/2022; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 90639, Li-
cença para tratamento de Saúde ao Servidor Público IVAL DE ANDRADE 
PICANCO JUNIOR, matrícula nº. 5184436, no período de 25/03/2022 a 
11/04/2022, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS - Subdefensora Pública-Geral do 
Estado do Pará.

Protocolo: 810196
PORTARIA Nº 300/2022-GGP/DPG DE 06/06/2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006; Considerando Processo nº 2022/700071 - DEFPUB- DE 03/06/2022; 
RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 90573, Licença para trata-
mento de Saúde à Defensora Pública HELIANA DENISE DA SILVA SENA, ma-
trícula nº. 3085287, no período de 06/04/2022 a 03/08/2022, de acordo com 
o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 
DIAS - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 810193
PORTARIA Nº 304/2022-GGP/DPG DE 06/06/2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando Processo nº 2022/700071 - DEFPUB- DE 
03/06/2022; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 89861, Li-
cença para tratamento de Saúde à Servidora pública MARILIA ANGELIN 
SERTAO, matrícula nº. 5559758, no período de 08/04/2022 a 05/08/2022, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHE-
TA FURTADO BELÉM DIAS - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 810214
PORTARIA Nº 302/2022-GGP/DPG DE 06/06/2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando Processo nº 2022/459788 - DEFPUB- DE 
18/04/2022; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 89860, Licen-
ça para tratamento de Saúde à Defensora Pública JANICE COSTA DA SILVA, 
matrícula nº. 55588718, no período de 01/04/2022 a 14/ 06/2022, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM DIAS - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 810202
PORTARIA Nº 303/2022-GGP/DPG DE 06/06/2022.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando Processo nº 2022/389906 - DEFPUB- DE 
01/04/2022; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 90611, Li-
cença para tratamento de Saúde à Servidora pública JENA DE JESUS JOSE 
FARIAS, matrícula nº. 5013607, no período de 22/03/2022 a 09/07/2022, 
de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. MÔNICA PALHE-
TA FURTADO BELÉM DIAS - Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 810205
.

ERRATA
.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº: 011/2021
PROCESSO N.º 2020/1048153
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SE-
GUROS GERAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 61.198.164/0001-60.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a alteração quantitativa 
ao contrato inicial com acréscimo relativo à inclusão de mais 02 (dois) 
veículos da marca: GENERAL MOTORS, MODELO: SPIN, com fundamento 
no art. 65, I, b, c/c o art. 58, I, da Lei nº 8.666/93, conforme previsto na 


